
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
18.04.2023  

 
                                                                                                     № 478 

г. Североуральск 
  
 

О переименовании Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»  

в Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Североуральская спортивная школа» 

 
 

Во исполнение пункта 2 части 2 статьи 3 Федерального закона  
от 30 апреля 2021 года № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный 
закон «Об образовании в Российской Федерации», пункта 4 приказа Минспорта 
России от 07.07.2022 N 575 «О внесении изменений в требования к обеспечению 
подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Российской 
Федерации, утвержденные приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 30.10.2015 N 999», Администрация Североуральского городского 
округа  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Переименовать Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»  
в Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Североуральская спортивная школа» (сокращенное наименование – МАУ ДО 
«ССШ»).  

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа          
В.В. Левенко. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и на 
официальном сайте Администрации Североуральского городского округа. 
 
 
И.о. Главы 
Североуральского городского округа                    С.Г. Криницына 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

